
 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD ŠLAPANICE 

pracoviště Opuštěná 9/2, 656 70 Brno 

odbor výstavby 

stavební úřad 

 

 
Číslo jednací: OV-ČJ/6002-19/VAR 
Spisová značka: OV/1367-2019/VAR 
  
Oprávněná úřední osoba: Válka Radomír, Mgr. 
E-mail: valka@slapanice.cz 
Telefon: 533304460 
DS:  2xfbbgj 
  
V Brně dne: 28. ledna 2019 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Žádost o informace na základě zákona č. 106/1999 Sb., 
v platném znění. 
 
 
Dne 22. ledna 2019 obdržel odbor výstavby Městského úřadu Šlapanice podání, (žádost), a to ve 
smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, a které 
podala .  
 
Jako povinný subjekt ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, v platném znění, na základě výše uvedené žádosti odbor výstavby Městského úřadu 
Šlapanice (povinný subjekt), poskytuje požadovanou informaci: kolik bylo zahájeno 
vyvlastňovacích řízení a kolik bylo vydáno rozhodnutí o vyvlastnění na základě 
následujících vyvlastňujících titulů. 
 



 

 

Č. j.: OV-ČJ/6002-19/VAR  
Spis. zn. : OV/1367-2019/VAR 

2 

 

 
1) Vyvlastnění nemovité kulturní památky (podle ustanovení § 15 odst. 3 památkového 

zákona) včetně vyvlastnění nemovité věci nacházející se v ochranném pásmu nemovité 
kulturní památky (podle § 17 odst. 2 památkového zákona).   
 
Odpověď: Povinný subjekt nevydal v době od 1. ledna 2014 do 31. prosince 2018 žádná 
rozhodnutí ohledně vyvlastnění nemovité kulturní památky, resp. v ochranném pásmu 
nemovité kulturní památky a ani nebylo v naznačeném období zahájeno vyvlastňovací 
řízení.  

 
2) Vyvlastnění za účelem využívání nebo ochrany přírodního léčivého zdroje a zdroje 

přírodních minerálních vod (podle ustanovení § 33 odst. 2, písm. b) lázeňského zákona, 
v platném znění.  
 
Odpověď: Povinný subjekt nevydal v době od 1. ledna 2014 do 31. prosince 2018 žádná 
rozhodnutí ohledně vyvlastnění za účelem využívání nebo ochrany přírodního léčivého 
zdroje a zdroje přírodních minerálních vod a ani nebylo zahájeno v naznačeném období 
vyvlastňovací řízení.  
 

3) Vyvlastnění za účelem realizace veřejně prospěšných staveb pro ochranu před 
povodněmi, veřejně prospěšných opatření spočívající ve snižování ohrožení území 
povodněmi nebo zvyšování retenčních schopností území (podle ustanovení § 55 a vodního 
zákona, případně § 170 odst. 1 písm. a), b) stavebního zákona).  
 
Odpověď: Povinný subjekt nevydal v době od 1. ledna 2014 do 31. prosince 2018 žádná 
rozhodnutí o vyvlastnění za účelem realizace veřejně prospěšných staveb pro ochranu 
před povodněmi, veřejně prospěšných opatření spočívajících ve snižování ohrožení území 
povodněmi nebo zvyšování retenčních schopností území a ani nebylo v naznačeném 
období zahájeno vyvlastňovací řízení.  
 

4) Vyvlastnění za účelem výstavby čistírny odpadních vod (podle ustanovení § 170 odst. 1, 
písm. a) stavebního zákona).  
 
Odpověď: Povinný subjekt nevydal v době od 1. ledna 2014 do 31. prosince 2018 žádná 
rozhodnutí o vyvlastnění za účelem výstavby čistírny odpadních vod a ani nebylo zahájeno 
v naznačeném období vyvlastňovací řízení.  

 
5) Vyvlastnění za účelem realizace veřejně prospěšných opatřeních, spočívajících ve 

zřizování územních systémů ekologické stability (podle ustanovení § 170 odst. 1, písm. 
b) stavebního zákona.  
 
Odpověď: Povinný subjekt nevydal v době od 1. ledna 2014 do 31. prosince 2018 žádná 
rozhodnutí o vyvlastnění k realizaci územních systémů ekologické stability a ani nebylo 
v naznačeném období zahájeno vyvlastňovací řízení. 

 
 

6) Vyvlastnění za účelem asanace území (podle ustanovení § 170 odst. 1, písm. d) 
stavebního zákona).  

 



 

 

Č. j.: OV-ČJ/6002-19/VAR  
Spis. zn. : OV/1367-2019/VAR 

3 

 

Odpověď: Povinný subjekt nevydal v době od 1. ledna 2014 do 31. prosince 2018 žádná 
rozhodnutí o vyvlastnění za účelem asanace území a ani nebylo zahájeno v naznačeném 
období vyvlastňovací řízení.   
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

Ing. arch. Karin Kovářová 
vedoucí odboru výstavby 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Doručí se: 
 
(doporučeně) 
 
 
na doručenku do vlastních rukou). 
 
 
 
 


